ergo

istius-loci monachis
pro hac re ei

duplicem rependere gratiam,
id est

corporalem et spiritalem corporalem videlicetquattuor libras
etquin-

que solidos denariorum; spiritalemvero, quod praecipuum est, totius

congregationis
in omnibus benefactis consortium fraternitatis.

Igitur

ob donationis affirmationem, propriis
eam

super hujustempli altare si-

gillaverunt manibus, excommunicantes
eternaliterhujus rei invasores.

Signum Ricardi. Signum Mathildis, uxoris ejus. Signum Gisleberti fîlii

ejus. Testes: Normannus de Hesledes; RICARDUS, senescal; Bernardus,

cocus.

57
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LUI.

Quidam vir illustris, nomine Normannus, de Hesledes, filius In-

gelardi invadiavit Godcfrcdo prcshitero
de Malalneit totam deci-

main alodii sui
pro

i. solidis denariorum. Quod vadimonium idem

(îodciredus ad extrema venions
largitus

est monachis Sancta- Tri-

nitatis pro
remedio animœ suae. Post hoc accidit ut

prefatus
Nor-

mannus moriretur, atquc
in obitu suo constitutus, dedit dccimain

suprascriptam
in alodio monachis Sanctœ Trinitatis, ubi ctiam et

sepultus
est cum magna reverentia in

porticu ejusdem
cœnobii.

-Sipnuni Ingelabdi. Signum Normanm. Signum Ricardi. Signum Gisikiilm
i.

Signum Godelef. Signum Osmundi. Signum Herbeutt.

LIV.

Anrio ah incarnatione Domini mxlvii., quidam
vir

potens,
voca-

l)iilo Rirardus, de loco qui
dicitur Bernai, vendidit nobis in alodio

tres inimsos et dimidium molendini apud Quattuor Molendinos, sic

onini eadem villa dicitur, pro
octo libris denariorum. Sed et ipsius

domina', vocabulo Emma;1, ut hoc annueret, xx solidos dedinms.

Qua- libenter, cum filiis suis Willelmo et Osberno, predictam emp-

tionem non solum annuit, sed etiam dono proprio
nobilitavit, et

eternaliter
possidendam

confirmavit.

Signum ipsius
Emm« signum

Willelmi signum Osderni, filiorum ejus.

Signum RICARDIde Bernai. Signum Croci. Signum Erchembaldi. Testes:

Bebnardus, COCUS; Ricardus, senescal; Osdernus Bbuncosted.

LV.

Anno ab incarnatione Domini MLXVIII., Willelmus cornes2, filius

Osherni dapiferi,
cum domino suo, regc Anglorum Willelmo,

ultra

mare profectus, et ibidem aliqua œgritudine detentus, dedit Sanctœ

1 l \nvis Osberni rlapiferi.
Erat cornes Palatii. Vide charlam i.xvn
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Trinitati, pro remedio animae suae, consuetudines totius silvœ qua;

Longum Bothel dicitur, ut habeant monachi Sanctae Trinitatis per-

petualiter ex eadem silva quantumcumque sibi opus fucrit in proprios

duntaxat usus, videlicct ardendi, edificandi, porcos etiam pascendi

copiam, vel alia quœlibet humanae necessitati commoda. Haec ergo

prelibatus comes Willelmus Sanctae Trinitati in perpetuam heredi-

tatem contulit. Willelmus quoque filius
ejus, postea ad nostruni lo-

curn veniens, paternae donationi libentissime annuit.

Signum Wiixklmi, comitis, filii Osberni. Signum Whxelmi, filii
ejus

Si-

gnum Willelmi Alis. Signum Gozeuni, filii Ivonis. Signum Duiiandi, f'o-

restarii.

LVI.

Quidam nobilium, nomine Hugo, cognomento Taleboth dédit

Sanctœ Trinitati decimam de Sanreith. Cujus donationi Walo de

la Roca, ad quem prsedictae terrœ possessio devenit postea, libenter

annuit. Post bos successor illorum Osbernus de Ansevilla, accepta

societate monasterii, predictorum virorum donationem et ipse an-

nuendo confirmavit.

Signum Hugonis Talebot. Signum WALONisde la Roca. Signum OsBEiiNide

Ansevilla. Signum Osbekni de Hotot. ïesles Gulbertds de Ou Osberxus

de Alberti Villa; HEDDO de Canaan; Hodulfus, filius Hermeri; Rodli.fi s

de Pauliaco; OSBERNUS, filius Goiffredi de Ou; Gozelinus de Alladio.

LVII.

Ea tempestate qua Guillelmus, dux Normannorum egregius, cum

classico apparatuingentique exercitu, Anglorumterram expetiit1, qui-

dam miles, nomine Osmundus de Bodes, cum aliis illuc profectus, et

iangore correptus atque
ad extrema perductus, pro animae sua; re-

medio, dedit Sanctee Trinitati omnem decimam terrœ suée in alodio,

quam domini sui Rodolfi de Warenna tenebat beneficio. Unde et

Anno i o66.

57.
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cidem domino suo Rodulfo, ut hoc annueret, xxx solidos dedimus;

quod et fecit ante altare Sanctae Trinitatis.

Sigmim Bodulfi de Warenna.
Signum ejusdem Osmundi. Signum Rodulfi,

heredis Osmundi. Testes Alveredcs de la Bruere; Goiffredus delBusc;

Ricardus de Drincurt; Ilbertus de Longo Campo; Bernardus cocus.

RoTBERTUS, pistor.

L VIII.

Anno ab incarnatione Domini mlxiii. quidam vir de Sancti Petri

Ponte, nomine Germundus, cum uxore sua Bcrsenta, Romam, ora-

lionis causa
pergens,

eo
quod

stériles erant, hereditatem suam

monachis Sanctae Trinitatis, pro commissa fraternitate, post obitum

suum
jure perpeluo tradiderunt scilicet domum suam cum utensi-

libus, annonam, et fœnum et hortum, mior acres terrae, quos
de

VValeranno de Dalbuct et Azore de Rolvilla
pro xu solidis annorum

quattuor termino in vadimonium habebanl, pro animae suae rcme-

clio ohtulerunt, et in eadem villa unum aerem et dimidium de be-

neficio Durandi forestarii, annuente eodem Durando, perpetualiter

largiti sunt, coram bis testibus

Signum Dcraxdi forcslarii. Signum ipsius Germuxdi. Signum uxoris ejus
Bersekdis. Signum Rogerii fratris Durandi. Signum Rozelixi. Signum
R ai xoldi. Signum Bernardi coci. Signum Huelini, fratris ejus.

LIX.

Anno ab incarnatione Domini mlviiii., emimus ab Huelino, fra-

tre Osmundi de Franca Villa, lxx acres terras in alodio, pro
xi libris

denariorum; nam ex
ipsa

terra xlvi acres in vadimonio antea tene-

hamus
pro vin libris denariorum et x solidis. Facta est autem a

pre-

fato Huelino terrae
hujus donatio coram multis testibus.

Signum ipsius Huelixi. Signum OSMUNDI, fratris ejus. Testes Willislmus,

filius Cermundi CROCO; Ricardds; Rohardls; Osrernus BRUNCOSTED.
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LX.

Terram quae dicitur Toterel, quac est super fluvmm Glerae, vendi-

dit Odo monetarius, filius Hunfredi coci comitis, domno Rainerio

abbati et monachis ejus, jure hereditario possidendam, pro xxv libris

denariorum.

Signum ipsius ODONIS. Signum Raiierii consiliarii infantis. Signum Tf.t-

BOLDI,gramatici. Signum GRIMOLDIde Mara. Testes de nostris Ricardus;

EvHABDDS; ROZELINUS; LAUNOMARUS.

LXI.

Donatio Ricardi, fratris Rotberti de Freschenes, de terra duorum

acrorum et dimidii, quam
de illis tenebat Osmundus, filius An-

selmi, in Montvilla. Hanc ergo predictus Ricardus dcdit Sanctae

Trinitati
pro

anima fratris sui Rotberti, die scilicet
sepultursc ejus.

Signum ipsius Ricardi. Signum Helvis, uxoris defuncti. Signum Albehed*.

matris. Testes Nokmannus de Esletes; Osmundus, filius Adelelmi,

LXII.

In villa Sclavellis quidam miles de Sorenx, nomine Ansguid, an-

nuente domino suo Rotberto de Chevruelcurt et uxore ejus, cum

liberis suis, pro animae suae remedio, unum terrae acrum, coram tes-

tibus, nobis tradidit in alodium. Idem ipse Ansguid decimam totius

terrae suae, quam in supradicta villa tenebat, viginti solidis denario-

rum nobis perpetualiter possidendam vendidit, annuente supradicto

Rotberto, domino suo.

Signum ipsius ROTBERTI. Signum ANSGuiD. Testes Ricardus et Hugo de

Drincurt; ERNOLDUS, metedarius.

LXIII.

Rogerius,
Turoldi filius, ultra mare cum Willelmo comite navi-
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gaturus,
tres

jugeres
terrae in Sothevilla, pro

remedio animae suae,

monachis Sanctae Trinitatis Rotomagensis
in alodium condonavit;

sed, quia
in eadem

navigatione
morte

prcventus,
hoc conlirmare non

valuit, quidam ejus miles, nomine Willelmus Trenclicfoil, ipsum

beneiicium
ejus

vice
largitus

est libentissime id ipsum Willelmo,

rege Angiorum,
annuente.

Signum VVillelmi régis. Signum Wii.i.elmi Thenchefoil. Signum Bernahdi

tbrestarii. Testes Ricardus; Osbernis1 Rogerics Poncon.

LXIV.

Primo anno constructionis castri quod Goislenfontana dicitur,

régnante
Willelmo comite Bernardus forestarius cum filio suo

Willelmo, consilio uxoris suae Genzelinse, tractum insulœ dedit

Sanctœ Trinitatis, pro redemptione
animae suae

omniumque paren-

tum suorum.

Signum ipsius
Bernardi.

Signum Wili.elmi filii
ejus. Signum Genzelin je,

uxoris
ejus.

Testes: GULBERTUS; Osberhus Bruncosted; Bernardi:s, tilius

Odini Bernardus, cocus; GISLF.BEIITUS, filius Girberli; Ricardi s.

LXV.

Notum sit omnibus in Christum credentibus, quod, tempore
Wil-

lelmi, comitis Normanniae et Maurilii archiepiscopi
sanctae Roto-

magensis ecclesiae, Restoldus et Teozo
largiti

sunt Sanctae Trinitati

liotomagensi
in perpetuam hereditatem, quicquid

alodii in Grinvilla

habebant, hoc est quadraginta
acros terrae, accipientes

a domno ab-

bate Rainerio centum denariorum solidos, et centum pro
animabus

suis
perdonantes,

ea scilicet ratione, ut
ipsi

et uxores eorum a
supra-

scripto
abbate et ab omnibus fratribus in communem recipientur

societatem, sicut effecti sunt.

Signum
Restoldi. Signum Teizo. Testes Evrardls, et Simon, frater ejus;

Teizo prefectus Sprivillœ.

Bruncosled.
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LXVI.

Quidam Henricus de Grinvilla dedit monachis Sanctae Trinitatis

in alodio acrum et dimidium terrae quam de illis tenebat in be-

neficio.

Testes: Ebrardbs, frater Simonis; Ricardc. s, senescal.

LXVII.

Régis regum Christi gratia largiente, qui cuncta
semper pio gu-

bernat moderamine, Willelmus, dux Normannorum, regnum adep-

tus Anglorum, cum esset in villa
regia, quae anglica lingua Gueritho

dicitur, consilio et suggestione fidelis sui Willelmi, filiiOsberni dapi-

f'eri, qui comes erat palatii, dedit Sanctae Trinitati de Monte, in per-

petuam hercditatem, terram
quseanglice Hermodesodes nuncupatnr,

cum ecclesia et omnibus sibi pertinentibus, scilicet in
agris, pratis,

pascuis, molendinis, aquis, humectis, sïlvis, ceterisque hujusmodi

eidem villae contiguis, presente abbate
Raynerio cum duobus mona-

chis Nicholao et Guillclmo. Haec donatio facta est per unum cultellum,

quem prefatus rex joculariter dans abbati quasi ejus palmœ minatus

iniigere Ita, inquit, terra dari debet. » Hoc
ergo evidenti signo mul-

torumque nebilium qui regio lateri astabant testimonio facta est hsev

donatio, anno dominicœ incarnationis mlxviiii.

Signum Willelmi, regis. Signum Mathildis, reginae. Signum Willelmi,
fdii Osberni. Signum Willelmi episcopi Londoniae. Signum Goiffkedi

episcopi Constanciae. Signum Rotberti filii Guimar. Signum Rie ardi fiiii

Torsteingoiz'. Signum Erfast, tune capellani, postea episcopi. Signum
Hogonis de Sillevilla.

Kicardus, lilius
Torsteingoiz, vice- rat. (Vide Willelmum Gemmelicensein et

cumes Abrincensis exstitit. Pater illius Robertum Wace. )

< uni WiHelmo Notho multum dimicave-
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Notum sit omnibus, quod, ipso
die

quo
Ricardus de Porco Mortuo

effectus est monachus in monte Sanctae Trinitatis, videlicet dominica

tertia adventus Domini ipse
et uxor

ejus
Adeliz concessit abbati Wal-

terio et monachis ejus,
viclelicet omnes illas consuetudines, quas

de rébus Sanctœ Trinitatis apud Bysei habebat; concessitquoque
il-

las quietas, quas
sibi terra Turoldi, patris

Yscmberti monachi, red-

debat. Dédit etiam in
perpetuum

linem in Iloeillie x acras terrae et

t domum cum borlo qui
fuit

Rogerii
Tused. Concessit prœterea

om-

nium rerum suarum, quœ
sunt apud Byseyum

nobis medietatem,

tamdiu videlicet quousque pccciinia nostra de
qua

omnes illae res

debent disvadiari, ab uxore ejus
et filio nobis reddatur. Aliam autem

medietatem uxor ejus
et lilius intérim babebunt; peccunia

vero so-

luta, rcs suas quietas possidebunt,
et nos omnium rerum illarum

dccimam habebimus. Ista autem conventio hoc modo et ea ratione

facta est, quod
uxor cjus

et bomines
agere

debent
ergafilium,

ut vi-

delicet, cum venerit, hoc idem
quod

factum est et velit et faciat esse

ratum, et adhuc ctiam istud, quia,
si mortuus fuerit sine herede de

légitima mulicre, mortua maire hoc totum perpetim possidendum

Sanctae Trinitati concedel. Habere
prœterea

debemus partem ipsius

Ricard! videlicet terciam portionem ejus
annonae et^ini,

ad ulti-

mum si
ipsa Adeliz, uxor Ricardi, apud

nos in Monte "voluerit tu-

mulari, quia paccione
firmatum est suscipere

eam debemus.

Testes, ex parte Ricardi Osmdxdus de Insula, Bencelinus de Civeres,

AnELiz, uxor ipsius Hicardi; Rotdertds de Porco Mortuo; Wiixelmus de

Falesva. Ex nostra parle Radui.fus; Ci.arembai.dis, frater ejus; Rotbeh-

Tus, filins ejus Fui.cerus del Falc Herbertiîs filius ejus AssrREDts de

Blovilla Ernllfus de Sancto Jacobo Robertus Gislouth Olivier R adul-

FUS Haterel; Malgerids de Culvertvilla; Lambertus; Raisoldus, prœpo-

situs GEROLDUS de Elemosina.

Hœc charla recenlius inserta fuit chartulario, sicul scriptura (lemonstrat.

LXVIII.
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Lezelina comitissal, quando
cum filiis suis de castro Ou est

ejecta
interventu Oylardi fidelis sui, dedit abbati Isemberto et

monachis ejus, pro rcmedio animae suœ parentumque
suorum ac

liberorum incolumitate terram unius cellarii capacem super ripam

Sequanae, cum esset in domo sua juxta Sancti Nicholai oratorium,

annuentibus hoc filiis suisHugone, Willelmo, Rotberto.

Signum Lezelina. Signum HUGONIS'.Signum Willelmi signum Rotberti

filiorum ejus. Signum OYLARDI. Signum Rodulfi, filii Fulconis de Alnou.

Signum Wii.lelmi filii Turfredi de Germudi Villa. Signum
Rodui.fi

Gifardi.

Anno ab incarnatione Domini mlxiii. quidam miles Franchevillœ

Hugo nomine, filius Senreth, annuente domino suo Willelmo,

Vernonis castellario, vendidit in perpetuam
hereditatem quendam

ortum in Martinvilla, sedecim solidis denariorum, cuidam monacho

Sanctœ Trinitatis Rotomagensis, Franconi nomine.

Quidam vir, nomine Ebroinus de Pormort, cum uxore sua Benze-

lina, tradidit in alodium monachis in Monte Rotomagensi
Deo ser-

Lezelina, filia Turchetilli, uxor Wil-

lelmi. comilis
Augensis,

uterini Ricardi II,

dicti Busacii. Hic expulsus e castello Au-

gensi, circa annum
îo/jg,

a Willelmo

Notho, exsul
profugit

ad Henricum I, regem

Francorum, a
quo recepit comitatum Sues-

sionensem. (Vide Willelmum Gemmeti-

LXIX.

LXX.

Signum Willelmi Vernonensis. Signum HuGoNis, filii Senreth. Testes Ri-

CARDUS, senescal; Bernardcs, COCUS

LXXi.

censem, apud
Duchesn. Hislor. Normann.

Scriptor.
lib. VII, cap. xx. )

2
Postea episcopus Lexoviensis, annis

1049-1077.
3

Roberlus, terlius filius Le^elinœ

comes Augensis institutus fideliter Wil-

lelmo Notho serviit.
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vientibus, quandam decimam suam, in villa quae vulgo vocatur War-

cliva, ad clcmosinam substentandam, pro salute animarum suarum.

accepta societate
ejusdem monasterii, ac

viginti
sex solidis ah eisdom

monachis karitative datis.

Signum Edboini. Signum Bekzelin^, uxoris ejus. Testes Aitardis; ilo

ddlfls; Hceunus Odardus. De nostris Osbeknus de Alberti Villa,

RicAiiDCS, senescal; BERNARDUS,cocus; Rodulfls, frnter ejus . Wit.lei.-

mus, sartor: Rotbertus, sartor.

LXXII.

Donatio
"W'igerii

de Torduit et uxoris
ejusOsmodis, de oinni terra

quam
de illis tenebat Ebroinus de Pormort in Warcliva.

Signum Wigebii. Signum Osmodis, uxoris
ejus.

Teslcs Hogerius, iilius

Odelardi; Durandus. nepos ejusdem Wigerii Ricardt:? senescal

LXXIII.

Haec est donatio decimae Ricardi, filii Herberti, gravatoris
de Àlt;i

Vesna, de omni beneficio suo, quem
tenet

apud villam quae vulgo di-

citur Warcliva, qui eandem decimam Sanctae Trinitatis clemosin;ij

tribuit.

Signum ipsius Ricardi. Signum RAIXOLDI de Sprivilla. Signum Goiffredi

prepositi
de Raderi Villa. Signum Wabnerii, filii Frotmundi.

LXXIV.

Corbuzzo tradidit Sanctae Trinitati tractum unuin qui vocatur

Osbernet, juxta insulam Turhulm, et tres acros prati et dimidium,

pro quibus et ipse recepit a monachis xxx solidos; recepit etiam x

solidos, ut donationem vicecomitis de sex hospitibus, qui manent in

Quattuor Molendinis, perpetuo faveret.

Signum ipsius CORBUZZONIS. Testes Osbbrnds; Vitalis; Weiiei..

MONASTERII SANCTyE TRINITATIS. /j5Q

LXXV.

Anno dom. incarnationis mlxviii., Mauricius, filius Corbuzzonis,

camerarii comitis, multimoda afflictus necessitate, nec ullo modo

terram villae Gruceth, quam nobis magna ex parte invadiaverat, va-

lens redimere ab abbate Raynerio et monachis expetiit, ut sibi ali-

quid ex ipsa terra dimitterent, et cetera sibi hereditario jure retine-

rent. Quod placuit abbati et senioribus. Dedit
igitur

Sanctae Trinitati

in alodium, ad ejus altare, omnem terram Gruceth, praeter hsec

unum scilicet rusticum, nomine Willelmum, filium Goisberti, et

alterum liberum Werel, cum sua terra, et terram Alveradi, sed et

v acres terrae Mesturaz et tres in Maresc. Ea igitur ratione haec ei

largitus est abbas, ut nulli ex his quae sibi dimisit neque vendere

neque invadiare habeat potestatem, nisi monachis Sanctae Trinitatis.

Signum Maukicii.

LXXV1.

Notum sit omnibus Christum colentibus, quod quidam monachus

Sanctae Trinitatis Rotomagensis, Hugo nomine 1, emit quinquaginta

acros terra? in villa quae dicitur Bodes, vu libras denariorum et xvi

solidos, ab Oduif, femina
Rogerii, qui cognominabatur Malpasnage,

et a filiis suis, Rotberto videlicet et Rogerio, in perpetuam heredi-

tatem et domnus abbas Isembertus, cujus tempore haec
gesta sunt,

eidem prcdicto Rotberto vim acros in beneficio contulit.

LXXVII.

Iterum notum sit omnibusfi delibus, quod Emma, mater Hilberti

de Lacei, dedit Sancto Amando, quando monialis ibidem effecta est,

xxn acros terrœ in eadem villa, in perpetuam hereditatem, in monte

l Hic
Hugo videtur haud esse alius monasterio Sanctae Trinitatis, amplexatu^

quam filius vicecomitis Gozelini, qui vitam erat.

claustralem cum
pâtre consociatus in
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qui
vocatur Mainart, quam suprascriptus

monachus simili modo

emit in
perpetuam

hereditatem ab Emma abbatissa, annuentibus

monialibus suis, tres libras denariorum et sex solidos, sibi
placitum

faciente Beatrice moniali, quœ prefecturam
villae tune

temporis pos-

sidebat eo quod terram ipsam
tune laborare nequibat.

Signum Emm^e, abbatissae. Signum Beatricis prapositac. Signum omnium

sororum. Testes: Osmundcs de Franchevilla; Wai.tep.ids; Ursus; Joiian-

xes; Drogo et multi alii.

LXXVIII.

Anno dominicae incarnationis mxliiii., Huelinus de Franca Villa,

pro remedio animwe suœ et
parentum suorum, et pro societate mo-

nasterii, donavit ad altare Sanctae Trinitatis, in
perpetuum, decimain

terrarum omnium
quas possidebat

in Francha Villa sive in villa

quae dicitur Falc, vel in Bellebueth, annuente domino suo Willelmo

Vernoncnsi, pro qua
et monachi dederunt eidem

Hugelino
unum

equum
et vt solidos.

Signum Willelmi domini sui. Signum ipsius Huelini. Testes: Ricaeidus,

senescal; Osbeknus Bruncosted HEDDO de Canaan; Bernardos, cocus.

LXXIX.

Notum sit cunctis fidelibus, quod ego Hugo, forestarius, ob reme-

dium animœ meae, do Sanctae Trinitati et monachis sex acres terra?

in villa
quœ

dicitur Bricrebech, annuente domino meo Rotberto Ber-

tranno et uxore
ejus Susanna, et

quicquid jure
meo

possideo,
fra-

tribus Sanctae Trinitatis post obitum meum omnia
derelinquo

hac

videlicet ratione ut, si
ego conjugem

meam morte
precessero por-

tio substanciae
quae

me
contingit ipsis

fideliter tradatur ex toto; si

vero ipsa prius occubuerit, nichilominus ejus portio prelibatis
fra-

tribus conferatur.

Signum Rotberti Bertranni. Signum Slzasn«, uxoris ejus. Signum ipsius

Hugonis, forestarii.

1 Hic eral dominus de Briquebec.

MONASTERII SANCT-E TRINITATIS. 461 l

LXXX.

Evardus, gêner Herberti gravatoris, dedit Sanctae Trinitati tres

acros terrae in Alta Vesna, pro societate monasterii et pro remedio

parentum suorum.

Signum ipsius Huardi. Signum
Herberti.

Signum Tezei.ini, nepotis ejus.

LXXXI.

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod Odo et uxor ejus,

Ermengardis nomine, quo die sanctimonialem receperunt habitum,

terram suam arabilem Sanctae Trinitati
Rotomagensi totam dedcrunt

ita tamen quod, quandiu eorum alter viveret, predicti sub dominio

monasterii medietatem ejus sibi retineret; alteram autem medieta

tem eorum liberi, et post illos ipsorum successores, cum domo et ap-

penditiis ejus qua; in suburbio habebant, sub superius dicti monas-

terii dominio simili modo, quandiu vixissent, possiderent. Quorum

si quis, necessitate compulsus aliqua, portionem quœ sibi heredi-

tario jure ex ea contigerat, vendere maluisset, ab abbate monasterii

precium pro ea sumeret, aut, per ejus licentiam, a quovis homine,

qui eam
ejusmodi lege teneret. Hanc autem donationem quia libenti

animo premissa Ermengardis cum omnibus suis firmavit liberis. a

domno abbate Rainerio precibus suis obtinuit, quod, si absque he-

redibus ipsi omnes morerentur, qusedam quae ex altero ei erat nata

viro, cum suo uno filio quia dicti Odonis esset filiolus, quandiu

vixissent domum in suburbio jam scriptam more fratrum ejus te-

neret; post mortem vero eorum libere et absque aliqua calumpnia

ad monasterium reverteretur; sibi quoque post obitum suum ab

uno quoque monachorum illius ambivit trigintalem.

Signum Odonis. Signum Ermengardis. Signum filiœ suae.
Signum Odosis,

clerici, filioli scilicet predicti Odonis. Signum FULCARDI, filii eorum. Tes-

tes An sfredh s, filius Osberni Conan filius David; Humfredus, tanator;

(înNZEWNns.tanator; DURANDUS, filius Mainerii Bernardos, filius Evrardi;

INGULFUSel Rotbektus, fratres ejus; Bernardus, filius Durandi Croco,

filius Erchembaldi Isnellds; OSBERNUS Bruncosit.d; Wilt.ei.mus.
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Quoniam ea
quae litteris

imprimuntur
firmius tenentur, de terra

Sanctae Trinitatis, quae
insula Oscelli vel Turhulmi dicitur1, placuit

fidelem et
compendiosam

facere
dcscriptionem,

et multis ac veris

suflultam testimoniis utilem
posteris pandere rationem.

Postquam

enim inclitus comes Normanniœ et marchio Rotbertus, et fidelis
ejus

Gozelinus, vicecomes de Arcbis, ecclesiam Sanctae Trinitatis in monte

Rotomagi construxerunt, dedicata est ab
archiepiscopo

Rotberto

ejusdem urbis, et aliis
episcopis.

Interfuit huic dedicationi memo-

ratus
princeps

cum
optimatibus suis, et

copiosa
multitudine

plebis.

In hoc
igitur

conventu
prelibatus

vir Gozelinus, cum
conjuge

sua et

filiis, fecit donationem de suis rebus, quas
dedit monasterio, et,

inter alia sui juris predia
et dona, insulam Oscelli, quae

et Turhulmus

dicitur, Sanctae Trinitati et monachis
ejus, jure

hereditario
possiden-

dam libère et absolute tradidit, presente supradicto duce Rotberto

et annuente ac suœ confirmationis
sigillo roborante, sed et cunctis

qui ad dedicationem convenerant audientibus et faventibus. Quam